
 

 

 

3月 26 日(日)は月 1 回の臨時休館の予定日です。

この日に利用を希望される場合、3 月 16 日(木) 

17 時迄に公民館へお申し込みください。

今年度最後のシニアカレッジは、おなじみ粗忽家

勘心さんの落語をお楽しみください。 

日 時  ３月 14日(火) 10：00～ 

場 所 野芥公民館 講堂 

対 象 おおむね 60歳以上の方 

定 員 35名 

※マスクの着用をお願いします。

※欠席の場合は必ずご連絡ください。

毎週水・金曜日 14：00～16：00 

寒さをしのいできた木々がいっせいに芽吹き始 
めました。 
みな様お変わりございませんか。 
今月もおいしいコーヒーを淹れてお待ちしてい 

ます。 
＜介護カフェ＞  

３月 17日（金）14：00～16：00  
毎月第三金曜日は「介護何でも相談」の日です。 
いきいきセンター、区社協の職員が対応いたし 

ます。お気軽にどうぞ！  
３月のお休み 1日・24日・29日・31日 

毎月第 1、3 火曜日 10：30 ～12：30 

0 歳～3 歳までの親子が楽しく集う子育て交流サ

ロンです。

公民館までお申し込みください。

✿3 月 7 日(火) 11：00～12：00 定員 10 組 

― 親子ふれあい学級 ― 

閉講式 

「サポーターさんと遊ぼう」 

野芥っ子ランドサポーター「こすもす」のみなさん 

※検温・体調のチェックをしてご参加ください。

※水分補給用の水筒等をお持ちください。

※保護者・サポーターさんは、マスクの着用をお願いします。

公民館運営懇話会開催のお知らせ 

日時 3 月 2 日(木) 19：30 
場所 野芥公民館 講堂

※傍聴希望の方は 15分前までにお越しください。

お知らせ 

公民館に、忘れ物を保管しています。もしかした

ら…と思われる方、一度見に来られませんか？ 

3 月いっぱいで整理させて頂きます。 

要申込 

公民館長退任のご挨拶 

やわらかな春の日差しが心地よく感じられる季

節になりました。 

 日頃より、公民館運営にご理解とご協力を賜り

心よりお礼申し上げます。 

 さて、この度 3 月末日をもちまして野芥公民館

館長を退任することとなりました。 

 平成１０年より、補助要員、主事として、平成

２３年からは館長として１２年間、微力ながら地

域の皆様に支えられ全うすることが出来ました。 

心より深く感謝申し上げます。 

在任中、多くの方々と出会い、共に学び、知恵

や力をお借りした地域事業や公民館事業の数々は

何ものにも代えがたい私の財産となり大きな喜び

となりました。 

私にとって２５年間は楽しく、幸せな時間でし

た。長い間本当にありがとうございました。 

 今後とも、公民館と地域の皆様との連携が深め

られ、野芥校区が益々発展されます事を願ってご

挨拶といたします。 

野芥公民館館長 井口 孝子 

要申込 

リサイクル
ステーション
は公民館の敷
地内です



ほっと一息しましょう会 

不登校や行渋りのお子様をお持ちのお父さん、お母さ

ん、ちょっと一息つきにいらっしゃいませんか。 

◎日 時 3 月 11 日（土）

13：30～15：30 

◎場 所 野芥公民館 地域団体室

◎会 費 無料(飲み物は各自でご準備ください。)

【お問い合わせ】 

上田 敬子メールアドレス kkei99477@gmail.com 
      

 
 

 

 

 
 
  

 

 
 

令和 4 年度の集大成として、水彩画サークルの 

展示会を下記のとおり行います。

場所 野芥公民館１階廊下

期間 ３月１日～３月１５日

★是非お立ち寄りください。

福岡市では、平成 17年３月 20日に発生した福岡県西方沖地震の記

憶と経験を風化させないために、３月 20 日を「市民防災の日」と定めて

おり、毎年この時期に防災講演会を開催しています。 

災害はいつ起こるか分かりません。自分や家族、地域の安全を守るた

めに、この機会に防災について一緒に考えてみましょう。 

【内容】いざという時の行動計画「マイ・タイムライン」の作成など、災害へ

の備えについてお話しいただきます。 

【講師】三谷泰浩氏 

（九州大学大学院・工学研究院附属アジア防災研究センター教授） 

【日時】令和５年３月 19 日（日）午後 1 時半～３時 

【場所】福岡市立中央市民センター ３階ホール 

【定員】先着 500 名（要申込） 

【料金】無料  

【申込】３月 10 日（金）までに FAX かメール (bousai01@city.fukuoka.lg.jp)に

氏名、住所、電話番号を記載して申込み 

【主催】市民局地域防災課 092-711-4156/FAX092-733-5861 

※オンライン配信も実施します。詳しくは、市ホームページをご覧くださ

い。 
福岡市 市民防災の日講演会

講演会 「地域の防災を考える」 

検索

会場にて聴講いただいた 

方には、記念品プレゼント！ 

主催 校区社会福祉協議会 

 

 

 

日 時 3 月 25 日(土)  

場 所 野芥公民館 講堂 

対  象 小学生 

詳しくは野芥小で配布される参加申込書をご覧ください。  

～ メニュー ～ 

・早良かしわめし ・あちゃら漬け

・ソーメンつゆ ・くずもち

3月 2日(木) 子育てサポーター養成講座 

〃 公民館運営懇話会 

4日(土) 野芥っ子広場 

7日(火) 野芥っ子ランド 

9日(木) 田隈中、梅林中学校卒業式 

14日(火) シニアカレッジ

15日(水) 歩こう会 

16日(木) 野芥小学校卒業式 

17日(金) 介護カフェ 

21日(火) サークル終了

26日(日) 休館予定日 

3 月の予定 

卒業生のみなさん 

ご卒業おめでとうございます。 

新しい門出を心よりお祝い申し上げます。 

 福岡市博物館の教育普及スタッフによる校区に関するこ

とや勾玉の歴史などのお話しと、実物でも使われる滑石を

用いて、古代のアクセサリー〝勾玉″を作ります。公民館

に申し込んでください♪ 

日 時 ３月４日(土) 10：00～11：40 

場 所 野芥公民館 講堂 

対 象 小学生 

講 師 福岡市博物館 

定 員 20 名（定員になり次第〆切ります) 

材料費 ４00 円(当日集めます) 

持ち物 えんぴつ１本・エプロン（汚れても良い服で） 

雑巾またはタオル 1 枚 

（勾玉を磨きます） 

手ふきタオル・水筒 

※マスクの着用をお願いします。

要申込

集合時間 

9：50 




